Р Е Ш Е Н И Е

23 марта 2021 г.  № 7/203-5

г. Уфа

О проведении конкурса

детского рисунка «Всех на выборы зовем»

В соответствии с решением Территориальной избирательной комиссии

Октябрьского района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан 25 января 2021 года № 2/8-5  «Об утверждении Плана работы

 территориальной избирательной комиссии Октябрьского района городского

округа город Уфа Республики Башкортостан на 2021 год», в целях

повышения правовой культуры, развития интереса и творческого потенциала

будущих избирателей, Территориальная избирательная комиссия

Октябрьского района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан решила:

1. Провести в период с 29 марта по 16 мая 2021 года конкурс детского

рисунка «Всех на выборы зовем».

2. Утвердить Положение о конкурсе детского рисунка «Всех на выборы

зовем» (приложение № 1).

3. Утвердить состав Оргкомитета по подведению итогов конкурса

детского рисунка «Всех на выборы зовем» (приложение № 2).

4. Направить настоящее решение в отдел образования Администрации

Октябрьского района города Уфы Республики Башкортостан и в

общеобразовательные учреждения, расположенные на территории

Октябрьского района города Уфы Республики Башкортостан.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений,

расположенных на территории Октябрьского района города Уфы Республики

Башкортостан довести до сведения учащихся информацию о сроках и

условиях проведения конкурса детского рисунка «Всех на выборы зовем».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии  Султанову Г. А.

Председатель   А.Г. Салимова

Секретарь     Г. А. Султанова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной

избирательной комиссии Октябрьского

района городского округа г. Уфа

Республики Башкортостан

от 18 марта 2021 г. № 7/203-5

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе детского рисунка «Всех на выборы зовем»

1. Общие положения

1.1. Конкурс детского рисунка «Всех на выборы зовем» (далее –

Конкурс) проводится с  целью реализации творческого потенциала учащихся,

привлечения внимания родителей и общественности к вопросам реализации

избирательного права, популяризации выборов, формирования активной

гражданской позиции у школьников и повышения их интереса к

избирательному процессу, повышения общей правовой культуры

избирателей.

1.2.  Организатором Конкурса является территориальная избирательной

комиссии Октябрьского района городского округа г. Уфа Республики

Башкортостан (далее – Организатор).

2. Условия Конкурса

2.1. Участниками конкурса детского рисунка являются учащиеся

общеобразовательных учреждений г. Уфы Республики Башкортостан в

возрасте до 14 лет (к дате представления конкурсной работы).

2.2.  Срок проведения Конкурса: с 29 марта по 16 мая 2021 года.

2.3. Работы участников конкурса принимаются конкурсной

комиссией до 10 мая 2021 года (включительно) г. по следующему адресу:

Республика Башкортостан, ул. Комсомольская, д. 142/1, каб.107 , тел. 237-27-

20

2.4.  Рисунок «Всех на выборы зовем» должен быть оформлен как

художественное приглашение на выборы, памятный диплом для родителей

(бабушек, дедушек, иных родственников), участвовавших в голосовании.

2.5. Рисунок должен быть выполнен на листе форматом А-3, либо А-

4 в любой технике исполнения.

2.6. На обороте рисунка должно быть указано название работы, дата

изготовления, данные об авторе (фамилия, имя, отчество, возраст,

наименования общеобразовательного или иного учреждения, номер

контактного телефона. Образец оформления информации на обороте

рисунка: «Все на выборы!», 25.02.2011, Иванова Дарья Александровна, 16

лет, 8-927-33-33-333.

2.7. К конкурсу не допускаются и не рассматриваются работы

оформленные без учета требований положения о конкурсе к изготовлению,

оформлению и представлению конкурсных работ.

2.8. Присланные на конкурс работы не возвращаются.

2.9. Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района

городского округа город Уфа Республики Башкортостан оставляет за собой

право использовать работы по собственному усмотрению (в выставочной,

информационной, печатной деятельности).

Автор, посылая работы на конкурс, автоматически соглашается с его

условиями.

3. Порядок проведения и подведения итогов Конкурса

3.1. Положение о проведении Конкурса направляется Организатором в

отдел образования Администрации Октябрьского района городского округа

г. Уфа Республики Башкортостан, общеобразовательные учреждения

Октябрьского района городского округа г. Уфа Республики Башкортостан не

позднее 26 марта 2021 года.

3.2 Информация о проведении Конкурса доводится руководителями

общеобразовательных учреждений района до Участников Конкурса не

позднее 29 марта 2021 года.

3.3.  Для  подведения  итогов  Конкруса создается Оргкомитет, в состав

которого входят члены территориальной избирательной комиссии

Октябрьского района городского округа г. Уфа Республики Башкортостан.

3.4.  Оргкомитет подводит  итоги Конкурса и определяет победителей

по наибольшему количеству баллов.

3.5. Критерии оценки конкурсных работ:

- соответствие работы утвержденным условиям – до 5 баллов;

- оригинальность мысли - до 5 баллов;

- художественное оформление – до 5 баллов.

Общеобразовательные учреждения, активно принимавшие

участие в конкурсе рисунка, поощряются благодарственными письмами

территориальной избирательной комиссии Октябрьского района городского

округа г. Уфа Республики Башкортостан.

3.6. Поощрение победителей конкурса осуществляется в

торжественной обстановке. Победители конкурса заблаговременно

извещаются о дате, месте и времени проведения церемонии награждения.

Всем участникам конкурса вручаются дипломы, подтверждающие их участие

в конкурсе

3.7. Информация об итогах Интернет - викторины будет направлена в

Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан для

размещения на сайте Вестник Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан (www.cikrb.ru).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии Октябрьского

района городского округа г. Уфа

Республики Башкортостан

от 18 марта 2021г. № 7/203-5

Состав Оргкомитета по подведению итогов

конкурсе детского рисунка «Всех на выборы зовем»

Председатель

Салимова Альфиза

Галмихановна

Председатель

Территориальной избирательной комиссии

Октябрьского района городского округа город

Уфа Республики Башкортостан

Члены комиссии

Султанова Гузаль

Амиряновна

Секретарь

Территориальной избирательной комиссии

Октябрьского района городского округа город

Уфа Республики Башкортостан

Пономарев Максим

Валерьевич

Член Территориальной избирательной

комиссии Октябрьского района городского

округа город Уфа Республики Башкортостан с

правом решающего голоса

Лебедь Вера

Геннадьевна

Член Территориальной избирательной

комиссии Октябрьского района городского

округа город Уфа Республики Башкортостан с

правом решающего голоса